

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 – Centro -Caixa Postal: 89-13630-082
Fone (19) 3561.2811

e-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

> INDICAÇÃO Nº 177/2024

> > ENCAMINHE-SE AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões

261 02 124

PRESIDENTE

Considerando que foi observado o estado danificado do asfalto na interseção entre a Rua Joaquim Alves da Silva e a Avenida Painguás, o que representa um sério risco de acidentes para os veículos que circulam na área, conforme evidenciado pelas fotos em anexo;

Considerando que é responsabilidade primordial do Poder Público garantir um ambiente seguro e protegido para os residentes de nossa cidade, incluindo a manutenção adequada das vias públicas e a prevenção de perigos potenciais.

Nessas condições, **INDICO** ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de se realizar a manutenção no asfalto na interseção entre a Rua Joaquim Alves da Silva e a Avenida Painguás.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024.

Vitor Naressi Netto

Vereador

mfb/fkt



CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

